



ESTADO DO PIAUÍ

R DA S RODRIGUES COMERCIO EM GERL

AV INÁCIO FARIAS127 SALA 02 - CENTRO BATALHA-PI

CNPJ: 43.688.200/0001-91

PROPOSTAS DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 030/2023

Pregão Eletrônico nº 013RE/2023

Nome da Empresa: R DA S RODRIGUES COMERCIO EM GERAL	
CNPJ: 43.688.200/0001-91	
Endereço: AV INACIO FARIAS, 127 SALA 02 CENTRO CEP: 64.190-000 – Batalha –PI	
Telefone: (86) 9937-7412	e-mail: romariocarille2@gmail.com
Representante legal: Romario da Silva Rodrigues CPF: 040.834.853-45	
Dados Bancários: Bando do Brasil	Agência: 3893-8 Conta: 19964-8

Apresentamos nossa proposta para atendimento ao objeto do **Processo Administrativo nº030/2023**, modalidade de **Pregão Eletrônico nº 013RE/2023**, acatando todas as estipulações consignadas no Edital.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE HORTIFRÚTIS, PARA ATENDER A PREFEITURA DE BATALHA - PI E DEMAIS SECRETARIAS.

Em referência ao edital citado acima, temos as seguintes condições:

- 1º) – Condições de fornecer os produtos em acordo com o EDITAL, estabelecido pelo Município.
- 2º) - Condições de pagamento: A Cobrança será feito de acordo com o fornecimento.
- 3º) - Validade da Proposta, é de até 90 (setenta) dias de validade;
- 4º) - Quanto ao preço, já estão incluídos todos os impostos e custos sobre os produtos fornecidos ao município, de acordo com o Edital do Pregão Eletrônico nº 013RE/2023.
- 5º) A nossa proposta tem um valor total de **R\$ 740.322,00** (Setecentos e quarenta mil, trezentos e vinte dois reais). Conforme anexo

ANEXO

ITENS	DESCRIÇÕES	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1.	ABACATE, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	kg	860	r\$ 9,94	8.548,4

2.	ABACAXI COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME E INTACTA.	KG	850	R\$ 8,46	7.191,00
3.	ABÓBORA FRESCA, INTEGRAL E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES, COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DE TAMANHO. TRANSPORTADAS DE FORMA ADEQUADA, PREFERENCIALMENTE EM CAIXAS DE POLIETILENO.	KG	2.000	R\$ 6,10	12,200,00
4.	AÇAFRÃO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 50G, CONTENDO NÚMERO DE REGISTRO EM ÓRGÃO	PACOTE	4.000	R\$ 4,16	16,640,00

	COMPETENTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 06 MESES DA DATA DA ENTREGA				
5.	ALFACE TIPO AMERICANA FRESCA, INTEGRAL E FIRME, ISENTA DE SUJIDADE COM GRAU DE EVOLUÇÃO DE TAMANHO.	UNIDADE	8.000	R\$ 3,84	30,720,00
6.	ALHO TIPO 1, INTEGRO, FIRME, EMBALAGEM COM PESO DE 1KG.	KG	2.500	R\$ 28,48	71.200,00
7.	BANANA, INTEGRAL E FIRME, ISENTA DE SUJIDADE COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO	KG	7.500	R\$ 6,98	52.350,00
8.	BATATA DOCE FRESCA INTEGRAL E FIRME, ISENTA DE SUJIDADE COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO	KG	2.000	R\$ 6,49	12.980,00
9.	BATATA INGLESA FRESCA INTEGRAL E FIRME, ISENTA DE SUJIDADE COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO	KG	4.688	R\$ 7,97	37.363,36

10.	BETERRABA FRESCA INTEGRAL E FIRME, ISENTA DE SUJIDADE COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO	KG	2.000	R\$ 8,49	16.980,00
12.	CEBOLA BRANCA TAMANHO MÉDIO FRESCA INTEGRAL E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO, ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS.	KG	3.688	R\$ 8,90	32.823,20
14.	CHÁ COM SABOR NATURAL (CAMOMILA, ERVA-DOCE, HORTELÃ, ERVA-CIDREIRA, CAPIM-LIMÃO, LIMÃO, MORANGO OU MAÇÃ), ACONDICIONADO EM CAIXAS DE 10G, CONTENDO 10 SACHÊS, CONTENDO NÚMERO DE REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 06 MESES DA DATA DA ENTREGA.	CAIXA	2.500	R\$ 3,80	9.500,00
16.	CHUCHU FRESCO, INTEGRAL E FIRME, ISENTA DE SUJIDADE COM GRAU DE EVOLUÇÃO DE TAMANHO.	KG	3.868	R\$6,75	26.109,00
18.	COMINHO EM PÓ, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 50G, CONTENDO NÚMERO DE REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 06 MESES DA DATA DA ENTREGA.	PACOTE	2.000	R\$ 6,00	12.000,00
20.	LIMÃO - FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, LIMPO, ACONDICIONADO DE FORMA QUE EVITEM DANOS FÍSICOS, ÍNTEGRO, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA	KG	900	R\$ 6,02	5.418,00


	SUPPORTAR A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE, AUSÊNCIA DE PARASITAS, SUJIDADES E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À CASCA.				
21	MAÇÃ - FRESCA INTEGRAL E FIRME, ISENTA DE SUJIDADE COM GRAU DE EVOLUÇÃO DE TAMANHO.	KG	9.000	R\$ 12,12	109.080,00
22.	MACAXEIRA - DE BOA QUALIDADE, ASPECTO ALONGADO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTA DE MATERIAIS TERROSOS, PARASITAS E MOFOS E SEM PARTES ARROXEADAS, COM COZIMENTO GARANTIDO.	KG	5.000	R\$ 5,99	29.950,00
23.	MAMÃO - FRESCO INTEGRAL E FIRME, ISENTA DE SUJIDADE COM GRAU DE EVOLUÇÃO DE TAMANHO.	KG	5.000	R\$ 5,88	29.400,00
24.	MANGA - FRESCA, INTEGRAL E FIRME, ISENTA DE SUJIDADE COM GRAU DE EVOLUÇÃO DE TAMANHO.	KG	1.000	R\$ 6,83	6.830,00
25.	MARACUJÁ - DE PRIMEIRA QUALIDADE, INTEGRAL E FIRME, ISENTA DE SUJIDADE COM GRAU DE EVOLUÇÃO DE TAMANHO.	KG	800	R\$ 12,00	9.600,00
26.	MELANCIA - FRESCA, INTEGRAL E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES, COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DE TAMANHO. TRANSPORTADAS DE FORMA ADEQUADA, PREFERENCIALMENTE	KG	4.000	R\$ 4,53	18.120,00

	EM CAIXAS DE POLIETILENO.				
27.	. MELÃO - INTEGRAL E FIRME, ISENTO DE SUJIDADE COM GRAU DE EVOLUÇÃO DE TAMANHO.	KG	2.000	R\$ 6,15	12.300,00
28.	PEPINO, INTEGRAL E FIRME, ISENTA DE SUJIDADE COM GRAU DE EVOLUÇÃO DE TAMANHO.	KG	2.000	R\$ 5,50	11.000,00
29.	PIMENTA DE CHEIRO - INTEGRAL E FIRME, ISENTA DE SUJIDADE COM GRAU DE EVOLUÇÃO DE TAMANHO.	KG	1.000	R\$ 14,68	14.680,00

30.	PIMENTÃO VERDE - FRESCO, INTEGRO E FIRME, ISENTA DE SUJIDADE COM GRAU DE EVOLUÇÃO DE TAMANHO.	KG	5.000	R\$ 8,90	44.500,00
31.	REPOLHO BRANCO TIPO 1, INTEGRO, ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, TAMANHO MEDIO, ISENTO DE PARASITAS E LARVAS.	KG	4.500	R\$ 9,20	41.400,00
32.	TANGERINA FRESCA - FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, LIMPO, ACONDICIONADO DE FORMA QUE EVITEM DANOS FÍSICOS, ÍNTEGRO, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE, AUSÊNCIA DE PARASITAS, SUJIDADES E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À CASCA.	KG	1.200	R\$ 9,95	11.940,00
33.	TOMATE LONGA VIDA TIPO 1, INTEGRO, ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS,	KG	5.000	9,90	49.500,00

R\$ 740.322,00 (Setecentos e quarenta mil, trezentos e vinte dois reais)

Batalha – PI, 15 de maio de 2023

Documento assinado digitalmente
 ROMARIO DA SILVA RODRIGUES
Data: 15/05/2023 10:22:33-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Romário da Silva Rodrigues
CPF: 040.834.853-45
RG: 3177281 SSP/PI
Empresário